REQUERIMENTO Nº 0121/2021
          Senhor Presidente, apresento a V.Exa., nos termos do art. 166, §1º, VII do Regimento Interno, o presente Requerimento, a ser encaminhado ao Senhor Prefeito.

Requeiro que esta administração  asfalte toda a rua de acesso ao estádio Argeu Afonso da Costa (campo de futebol municipal).

JUSTIFICATIVA

O  local possui uma piscina localizada próximo ao campo de futebol e ainda conta com espaço para construção de uma quadra, um campo Society e até mesmo para um ginásio poliesportivo ou uma escola para cursos técnicos ou até mesmo para cursos universitários, (escola com dobradinha do governo estadual) podendo ser uma escola estadual até mesmo com o nome da escola Milton Santos, assim realizando uma troca dos prédios do estado que é utilizado pelo município. Essa escola seria de grande apreço de qualidade e crescimento para o município. Investir nos jovens é investir no futuro.
Consideramos que essa ideia caberia até mesmo um projeto

Sala das Sessões Dr. Tancredo de Almeida Neves, 28 de setembro de 2021.

Geraldo José Bento de Carvalho   Rafael Alberto Mourão
                                      Vereador                                  Presidente
De acordo:

[bookmark: _GoBack]